
 

Postup při objednávání k vyšetření kostní dřeně: 

 

1) vyšetření indikuje obvykle hematolog, onkolog, ev. internista či další specialista po 
předchozí konzultaci s hematologem 

 

2) vyšetření je nutné objednat na telefonním čísle 387 873 558, 387 873 574 

 

3) v případě antikoagulační léčby je nutná její úprava podobně jako u jiných invazivních výkonů 
(extrakce zubu apod.), tj.  INR do max. 1,5, převod na LMWH či přechodné vysazení 
antikoagulancií – NOAC dle SPC léku či dle domluvy s hematologem 

 

4) k výkonu prosíme odesílat pacienty s následující dokumentací: 

1. doporučení s výsledky laboratorních vyš. (KO, ev. koagulace INR) a užívanou medikací 

2. řádně vyplněné žádanky s uvedením diagnózy (též slovně), včetně razítka odesílajícího 
lékaře a pracoviště (výsledky pak budou zaslány z laboratoří přímo ošetřujícímu lékaři): 

• cytologie kostní dřeně 

• průtoková cytometrie 

• cytogenetika a molekulární genetika 

• histologie 3x, ev. žádanku vyplnit v NIS 

3. štítky 10x určené k označení příslušných zkumavek 

 

5) informovaný souhlas podepisuje pacient na OKH těsně před výkonem, pacienty však 
prosíme předem poučit a informovat o povaze výkonu 

 

V Českých Budějovicích dne 22. 4. 2025 
prim. MUDr. Jana Vondráková, Ph.D.  

 

 

 

 

 


